Concedo en primer lugar la villa que llaman
Mazurros con todas sus poesesiones al com-
pleto y todos los habitantes que en ella viven
o han de venir a vivir; y otra villa que llaman
Lebanza, por nuestro interés y hasta todos
sus límites por completo y con todas las per-
sonas que allí habitan; y otra villa de nom-
bre El Campo con todos sus bienes y la villa
que llaman Caminos con todos sus bienes y
con el monasterio llamado de San Julián,
para el que tenemos el testamento corrobo-
rado y confirmado; y la villa que llaman
Areños en toda su integridad con su monas-
terio de la Santa Cruz y todos sus habitantes;
la población que llaman Camasobres en toda
su integridad y hasta sus confines y todos
sus habitantes que han de someterse a vues-
tra autoridad.
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hunc factum meum uel uotum, tam propinquis uel consanguineis seu extraneis, tam
regia potestas quam populorum uniuersitas, et dixerint se hereditas inquirere, inprimis
sit extraneus a sancta mater ecclesia et a corpus Domini maneat segregatus, et deleatur
nomen eius de libro uite, et non uideat que bona sunt in Iherusalem nec pars in Israel,
set cum Datan et Habiron uiuus terre obsorbeaturb in profundum inferni, et cum Iuda
Domini traditore similis pena luatur, et insuper pro temporali damno conferat a parte
regia et a sacro sancto altario auri libras v, et hanc scripturam plenum et stabilitum per-
maneat in omni robore et perpetua firmitate.

Notum die quod erit IIlI nonas september, era M C VII. Regnante Adefonsus rex in
Legione prolis serenissimi Fredenandi. Sedis Sancte Marie Dei gratia Pelagius episco-
pus. Christi ancilla Giluira deodicata hunc testamentum a me factum manu mea robo-
raui (signum). Virtus Christi protectus Pelagius Legionensis sedis episcopus (mono-
gramma: PEVS).

(1ª col.) Fredenandus abba conf.- Pelagius abba conf.

(2ª col.) Felix abba conf.- Petrus abba conf.

/ (3ª col.) Xabi Micaheliz conf.

Aditio adhuc in isto testamento per ista era et coto quo sursum resonat Sancta Maria de
Oble et Sancti Tirsi qui sunt in alfoze de Tramaia.

_________________________
a. monasterium interlineado na.- b. obsorbeatur] ms. orbsorbeatur y tachada la primera r.

APÉNDICE III51

1153, junio, 18. MEDINA DEL CAMPO

Alfonso VII y su esposa donan a la sede episcopal palentina, por la remisión de sus
pecados y la salvación de sus padres, la villa de Polentinos y la iglesia San Salvador.

«(Christus, alfa y omega). In nomine domini nostri Ihesu Christi. Quan tis diuiciis et
possessionibus habundanciis quisque uidetur affiuere, tanto de hiis que possidet Deo et
ueris Dei cultoribus, pro salute anime sue et peccatorum suorum remissione, largius
debet impendere, iuxta illud Apostolici: «Facite bonum ad omnes, maxime, autem, ad
domesticos fidei». Eapropter, ego, Adefonsus Hyspanie imperator, una cum uxore impe-
ratrice, domna Rica, et cum filiis meis, Sancio et Ferrando, pro amore Dei et pro ani-
mabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, facio cartam donacionis
et textum firmitatis Deo et ecclesie Sancti Antonini de Palencia et uobis, episcopo
domno Raimundo secundo et omnibus eiusdem ecclesie successoribus uestris, de illa
uilla de Polentinius, que est circa Sanctam Mariam de Lauanza. Dono et concedo uobis

51 ABAJO MARTÍN, T., Documentación de la catedral de Palencia (1035-1247). Burgos 1986, pp.
103-104.

ipsam uillam cum montibus et fontibus suis, cum pratis et pascuis suis, cum ingressibus
et regressibus suis et cum omnibus suis terminis et pertinenciis et cum omnibus suis
directuris. Et hoc facio ut ab hac die habeatis eam liberam et quietam, uos et omnes suc-
cessores uestri, iure hereditario in perpetuum. Simili modo, dono et concedo uobis illam
ecclesiam Sancti Saluatoris cum omnibus ad eam pertinenciis, montibus, pratis, pascuis,
terminis et cum ingressibus et regressibus suis, ita quod ab isto die in antea tollo inde
(roto) malos foros, uidelicet, saionado de rei et castellariam et alios omnes malos foros;
et hoc iure hereditario firmiter possideatis. Si, uero, aliquis homo hoc meum factum
rumpere uoluerit, sit maledictus et excomunicatus et cum luda, proditore Domini, in
inferno dampnatus et pectet regie parti mille morabetinos.

Facta carta in Medina del Campo, era Mª Cª L X(lege XL) lª, et quotum Xº IIIIº kalen-
darum, imperante imperatore ipso Toleti, Legione, Gallecia, Castella, Naiara, Saragoza,
Baeca et Almaria; comes Barchilonie et Sancius, rex Nauarre, uassalli imperatoris.

Ego, Adefonsus, imperator Hyspanie, hanc cartam manu mea roboro et confirmo.
(Signo): Signum imperatoris.

(1ª columna): Rex Sancius, filius imperatoris, conf.; comes Poncius, maiordomus impe-
ratoris, conf.; comes Almarricus, tenens Baeziam, conf.; Ermengaudus Começ, comes
Urgelli, conf.; Garcia Garciez Arca conf.; Mun Pedrez, alferez imperatoris, conf.

(2ª columna): Rex Ferdinandus, filius imperatoris, conf.; lohannes, toletanus archiepis-
copus et Ispanie primas, conf.; Nauarrum, salamantinus episcopus, conf.; Stephanus,
zamorensis episcopus, conf.; lohannes, lucensis episcopus, conf.; Martinus, ouetensis
episcopus, conf. lohannes Fernandiz, canonicus ecclesie beati lacobi et notarius impe-
ratoris, scripsit.»

APÉNDICE IV52

1178, marzo. Palencia.

Alfonso VIII dona a Santa María de Lebanza y a la sede episcopal palentina la villa de
Polentinos con los monasterios de San Miguel de Infravillas y San Salvador del Monte.

«Quoniam inter cetera pietatis opera maxime comendatur helemosina. Idcirco, ego,
Alfonsus, Dei gratia rex Castelle una cum uxore mea, Alienor, regina, pro animabus
parentum meorum et salute propria et pro seruiciis multis que michi usque modo exi-
buistis fideliter et cotidie exibetis deuotissime, dono et concedo Deo et Sancte Marie de
Lauanza et uobis Ramundo, palentino episcopo, patri karissimo et auunculo meo, uilla
que uocatur Polentinos cum monasteriis suis, scilicet, Sanctum Michaelem de lnfra
Uillas et Sanctum Saluatorem de Monte, cum terris, uineis cultis et incultis, cum pratis,
pascuis, riuis, molendinis, cum montibus et fontibus, cum ingressibus et egressibus et
cum omnibus terminis et pertinenciis suis iure hereditario, in perpetuum habendam et
libere possidendam. Libero et prefatas uillas, (scilicet, Polen)tinos, in alfoz de Rivosa
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sitas, et penitus absoluo ab omni castellaria et regati alioque seruicio ita quod nemini
unquam, nisi tantum uobis uel successoribus uestris, seruire teneatur. Mando, preterea,
et omnino contestor ut nullus merinus, nullus saion, nullusque alius homo in eas per uim
intrare de cetero presumat.